(Hértya. A pecsét, mely hirtyaszeleten fiiggott, nincs meg tobbé.
Pozeonykdptalani orszégos levéltdr. Capsa XIV. Fasc. 10. Nro 30.
Knauz,)
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35.

A pozsonyi kdptalan bizonysdglevele bardtsdgos egyezkedésrdl,
melynél fogqva Feeli Jdnos esetileges megtletéseért , annak roko-
nai a tettesnek bilntetését elengedték. 1291.

A. B. C. D.

Vuiuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis
Capitulum Ecclesie Posoniensis salutem in Domino. Ad uni-
uersorum noticiam tenore presencium uolumus pervenire,

-quod Joachino de Feel simul cum filio suo Jacobo, et Lauren-

cio filio Valentini cognato suo ab una parte ; Ladislao filio
parui Stephani ab altera, constitutis coram nobis personali-
ter, ijdem Joachinus, Jacobus et Laurencius sunt confessi,
quod licet super morte Johannis filii ejusdem Joachini per
eundem Ladislaum casualiter perpetrata ordine iudiciario in-
ter partes fuisset dincius altercatum ; ad ultimum tamen medi-
antibus probis viris propter bonum pacis in quindecim marcis
denariorum Vyennensium concordassent ; quas videlicet quin-
decim marcas ijdem Joachinus, Jacobus, Laurencius asseren-
tes se ab eodem Ladislao plenarie recepisse , eundem Ladi-
slaum super eadem morte reddiderunt in nostri presencia peni-
tus expeditum ; obligantes se, quod quicunque temporum (igy)
eundem Ladislaum racione mortis ipsius Johannis impetere
forsitan attemptarent, ipsi scilicet Joachinus, Jacobus et Lan-
rencius tenebuntur eum expedire proprijs (laboribus) et ex-
pensis. In cujus rei memoriam presentes concessimus litteras
sigilli nostri munimine roboratas. Datum in quindena Beati
Michaelis Archangeli anno Domini millessimo ducentessimo
nonagesimo primo.

(Hdrtya.. A még ép pecsét nemzeti szinii selymen fiigg. Pozsonykdp-
talani orszdgos levéltdr Capsa XIV. Fasc. 22. Nro. 2. Knauz.)
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Ditrik, kapuvdri virnagy, jelenti III. Endre kirdlynak, hogy
parancsa szerint a jogosan Herbord mestert illets Ilmécz hely-
séget, mtg Herbord és a vasvdri kdptalan kozt itélet lenne hozva,
kezéhez akarta venni, de Jdnos mester és a nevezett prépost azt
letartoztatvdn ki nem eresztette, 1291.

Excellentissimo domino sno, Andree dei gracia Illustri
Regi Hungarie, Comes Dytricus castellanus de Kopu inclina-
cionem cum fidelissimo famnlatu. Receptis litteris Serenita-
tis uestre mandatum vestrum exsequi uolui in hac parte, quod
iuxta consuetudinem Regni approbatam possessionem magi-
stri Herbordy Ilmeuch uocatam ad me, videlicet ad commu-
nem manum reoipere uolui, medio tempore, donec ordine iu-
diciario inter ipsum magistrum Herbordum, et Prepositum
Castri ferrei discuteretur, sed ad litteras Maiestatis uestre,
m agistro Johanni et dicto Preposito exhibitas, ijdem dictam
possessionem remittere non curarunt, prouentibus et vtilita-
tibus eiusdem perceptis in preiudicium magistri Herbordy
memorati, quamuis sit de iure possessio magistri Herbordy,
sicut in litteris priuilegialibus exinde confectis inspexi, et
constitit michi euidencius. Vnde constat in clemencia uestre
Maiestatis, quid inde sit agendum.

Kiviilrsl : Domino Regi.

(A grof Teleki csaldd magyarorszdgi dgdnak levéltdrabol Gydmron,
Kozli Szabs Kdroly.)
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3.

A kirdlytdl kikiildott birdk bizonysdglevele a Toronya birtok
trdnti bardtsdgos egyességrél. 1291. koril.

Nos Renoldus quondam Palatinus, magister Petrus di-
ctus Pethene, et Comes Jacobus, judices in Comitatu de Zem-
lin per dominum Regem constituti, damus pro memoria, quod
Johanne filio Langeussi, Demetrio filio Uz, ac Uza, Gregorio
filio Kemez, Uz filio Balasey de Tolchva, ac aliis de eadem
coram nobis personaliter constitutis ab una parte, Thoma
Comite, Bocsa filiis Simon ac aliis fratribus suis similiter per-
sonaliter coram nobis comparentibus ab altera, iidem nobi-
les de Tolchva dixerunt proponentes, quod terram Toronia
vocatam, quam a filiis Simon, juxta formam judicii require-
bant, ipsi de voluntate et judicum consensu super predicta
terra taliter inter eos extitit ordinatum, quod pro terra pre-
dicta nobiles de Tolchva filiis Simon Comitis minus viginti
marcis ducentas marcas coram Capitulo Agriensi partim in
argento, partim in estimacione condigna in terminis infrascrip-
tis solvere teneantur filiis supradictis stb. Datum in Ujlak
feria sexta proxima ante festum Beati Michaelis Archangeli.

(Fejérvdri Okmdnygytijteménye, melyi nemz. muzeumban Griztetik,
1L kotet.)
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II1. Endre kirdly a pannonhalmi apdtsignak Tdp és Szent-
Miklds helységeket adomdnyozza., 1292,

In nomine Sancte Trinitatis et Indinidue Vnitatis. An-
dreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Ser-
uie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex vniuer-
sis Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium
noticiam habituris salutem in eo qui Regibus dat salutem.
Licet creatura non habeat quid creatori ac reparatori eius-
que gloriosissimis sanctis, quorum suffragiis creator creatu-
ris largitur uniuersa, impendere valeat ex condigno, debet
tamen tota deuocione animi totaque puritate affectus labo-
. rare, vt eternorum intuitu in terris seminet, quod in die mes-
sionis extreme recolligens cum multiplicato fructu-in celesti
orreo possidere valeat et habere. Proinde ad uniuersorum
noticiam harum serie volumus peruenire, quod cum Ecelesiam
seu Monasterium Beati Martini de Sacro Monte Pannonie,
cuius intercessionibus nobis cuncta prospere suffragari sen-
timus, velimus merito Regali fauore, gracia et donacione am-
plexari, ob remedium anime nostre et spem future felicitatis,
quasdam duas possessiones in vicinia ipsius Monasterii, Tap
et Zent Miklus vocatas habitas, cam vduornicis nostris in eis-
dem residentibus, Boda videlicet et Zobou, Chrachino, Geor-
gio, Sebastiano, Ladizlao, Dominico, Scemeyno, Matthia et
Petro, cum suis heredibus heredumque suorum successoribus,
quos quidem vduornicos dominus Rex Bela auuns noster clare
memorie de castrensibus castri Wesprimiensis in condicionem
vduornicorum transtulerat, in eadem condicione, qua prede-
cessoribus nostris seruierunt, dedimus, donauimus et contu-
limus ipsi Monasterio Beati Martini sub eisdem metis, termi-
nis et limitibus, quibus tempore ipsius Regis Bele per predi-
ctos uduornicos et alios populos earundem habite, limitate
faerant et possesse, cum omnibus vtilitatibus suis et perti-
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nenciis voiuersis, ac per magistram Leurentham Comitem
Wesprimiensem dile¢tum| et fidelem nostrum fecimus assi-
gnari. Vt igitur huins nostre donacionis seu collacionis series
robur obtineat perpetue firmitatis, nec processu temporum
per quempiam successorum nostrorum valeat retractari, vel in
irritum aliquatenus reuocari, presentes eidem Monasterio
Beati Martini concessimus litteras nostras dupplicis sigilli
nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis
viri magistri Theodori Albensis Ecclesie Prepositi aule no-
stre Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri, anno Domini M°
CC°® nonagesimo secundo vndecimo kalendas Februarii Regni
autem nostri anno secundo.